



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Vandskabninger
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	03-11-2025
Slutdato:	08-12-2024
Antal opførelser/koncerter:	7

Sted	
ZeBU Øresundsvej 60, 4., 2300 København S 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	21000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Henriette Rosenbeck, Nanna Bøndergaard Butters, Anne Nymark. Skuespilere fra Glad Teater. Vi ved endnu ikke hvem de resterende kunstnere bliver. Projektet er et samarbejde mellem Dansk Handicap Forbund København og ZeBU
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>6. november 2025 har Dansk Handicap Forbund 100-års jubilæum. Det skal markeres. Dansk Handicap Forbund København har indgået et samarbejde med børne- og ungdomsteatret ZeBU om at skabe jubilæumsforestillingen Vandskabninger. Det er mange år siden, man andre steder i verden begyndte at udvikle på, hvordan mennesker med fysiske og psykiske handicap kunne opleve scenekunst. I Danmark er vi langt bagefter. Dette projekt har 2 ben:</p> <p>Vi skal markere Dansk Handicap Forbunds 100 års jubilæum med et tankevækkende nedslag i debatten om normal og unormal. Og vi skal skabe en teaterforestilling med både tema og tilgængelighed for alle - altså reel inklusion i teatret.</p> <p>Selvom vi snart skriver 2025, og ikke længere gemmer handicappede væk eller opererer med "De åndsvages ø", har DHF stadig et ønske og behov for at udfordre samfundets handicapforståelse. Idag er handicappede stort set udelukket fra film, fra catwalks, fra TV, fra politik og fra scenen. Det skal der gøres noget ved.</p> <p>DHF og ZeBU vil med Vandskabninger lade publikum og mennesker med fysiske handicaps møde hinanden i en forestilling, som vender normalitetsbegrebet på hovedet og tager livtag med al det usagte.</p>

Formidling af projektet



Vi vil benytte både Dansk Handicap Forbunds og ZeBUs kanaler og netværk. Desuden tror vi, at dette projekt ville kunne opnå opmærksomhed i mange medier, både TV kanaler, radiostationer, trykte aviser samt selvfølgelig digitale medier. Vi kommer også til at henvende os til uddannelser med pædagogstuderende og lærestuderende, som vi håber, vil have en særlig interesse.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Dansk Handicap Forbund København
Momsregistreret	